MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTACAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 109/2024 - DRG/BRA/IFSP DE 16 DE SETEMBRO DE 2024PORTARIA Nº 109/2024 - DRG/BRA/IFSP DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria de nº
4656/IFSP, de 26 de setembro de 2023,  no uso de suas atribuições regulamentares, com base na
Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando a Resolução nº 107/2016, de 04
de outubro de 2016, e a indicação da Comissão Própria de Avaliação, por e-mail, em 14 de
setembro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR, em parte, a PORTARIA Nº 107/2024 - DRG/BRA/IFSP de 12 de
setembro de 2024, incluindo o presidente da Associação dos Engenheiros, Arquitetos e
Agrônomos da Região Bragança, Marcelo Perrone Ribeiro, como representante da Sociedade
Civil  na Comissão Própria de Avaliação do Campus Bragança Paulista, que passa a vigorar com a
seguinte composição:

Rafael da Silva Muniz - representante docente
Pedro Henrique Ferreira Machado  - representante docente de pós-graduação
FáEma Aparecida da Fonseca Silva - representante discente
Ana Mara Nogueira Monezzi  - representante técnico-administraEvo
Marcelo Perrone Ribeiro - como representante da Sociedade Civil

Art. 2º Os demais termos da referida portaria permanecem inalterados.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até 12
de setembro de 2026.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANDRÉ MARCELO PANHAN
Diretor-Geral em exercício

IFSP - Câmpus Bragança Paulista

Publicado no síEo insEtucional em 17/09/2024

Código Verificador:
Código de AutenEcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Marcelo PanhanAndre Marcelo Panhan, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-BRADIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-BRA, em 16/09/2024 18:30:53.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 16/09/2024. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hQps://suap.ifsp.edu.br/autenEcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

810056
367d3f138a

PORTARIA Nº 109/2024 - DRG/BRA/IFSPPORTARIA Nº 109/2024 - DRG/BRA/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: